
                                                

                                                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    14.12.2022      №  530
г. Нижние Серги 

О внесении изменений в Перечень категорий родителей (законных 
представителей), которые  освобождены от взимания платы за 
присмотр и уход за детьми  в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования на территории Нижнесергинского 

муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 20.12.2021 №532 «Об 
утверждении нормативов затрат и установлении среднего размера 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр 
и уход за детьми  в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную образовательную  программу  дошкольного 

образования на территории Нижнесергинского муниципального района» 
(с изменениями от 09.08.2022 №312, от 25.10.2022 №430)

        В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-
ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
государственных образовательных организациях Свердловской области и 
муниципальных образовательных организациях,  реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 
09.12.2021 883-ПП),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в Перечень категорий родителей (законных представителей), 
которые  освобождены от взимания платы за присмотр и уход за детьми  в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 



Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением 
администрации Нижнесергинского муниципального района от 20.12.2021 
№532 «Об утверждении нормативов затрат и установлении среднего размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход 
за детьми  в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основную образовательную  программу  дошкольного образования на 
территории Нижнесергинского муниципального района», следующие  
изменения:
    1.1.  Абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- детей лиц, принимающих (принимавших) участие, погибших (умерших) в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики;»
     2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста 
через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации 
Нижнесергинского муниципального района и опубликовать в 
Нижнесергинской районной газете «Новое время».
     3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября     2022 года.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального 
района А.Н. Екенина.

 Глава Нижнесергинского 
муниципального района                                      В.В. Еремеев  




